
   

     

 

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

                33 Spr 1108/2025 

 

                       Předseda Okresního soudu v Opavě vyhlašuje  

                                            výběrové řízení  

                    na obsazení pozice soudní zapisovatel/zapisovatelka 
 

Nezbytné předpoklady pro výkon funkce zapisovatele/zapisovatelky: 
 

- státní občanství České republiky, 

- plná svéprávnost, 

- trestní a morální bezúhonnost, 

- ukončené středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou na střední škole v České republice, 
vhodné i pro absolventy 

- dobrá uživatelská znalost práce na počítači včetně rychlého psaní hmatovou metodou, 

- výborná znalost pravopisu českého jazyka, 

- předchozí praxe v justici na obdobné pozici výhodou. 
 
Pracovní náplň: 
 

- provádění administrativních úkonů spojených se zajišťováním přípravy a průběhu 
soudního řízení a s tím spojených prací, 

- zachovává mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl při výkonu své 
práce. 

 
Zaměstnanecké výhody: 
 

- pracovní poměr bude sjednán na dobu určitou, s možností prodloužení, nebo sjednání, 
doby neurčité v závislosti na aktuálních potřebách zaměstnavatele, 

- 5 týdnů řádné dovolené na zotavenou, 

- 5 dnů indispozičního volna, 

- zvláštní příplatek 

- pružná pracovní doba, 

- příspěvek zaměstnavatele na stravování, 

- příspěvek zaměstnavatele na produkty na stáří 

- vzdělávací aktivity na Justiční akademii v Kroměříži v rámci pracovní doby. 
 
Platové zařazení: 
 

- 7. platová třída + stupeň dle započitatelné praxe, stanoveno v souladu s nařízením vlády  

- č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  

- v platném znění - příloha č. 1. 
 

mailto:osoud@opa.justice.cz


   

     

 

 
 

2/ 
 
Termín nástupu: 
 

- termín nástupu říjen 2025, případně dle dohody. 
 
Termín a způsob podání přihlášek: 
 

- do 5. 9. 2025 včetně. Do stanoveného termínu je třeba doručit písemně přihlášku se 
všemi požadovanými doklady Okresnímu soudu v Opavě, Olomoucká 27, 746 77 Opava 
k rukám Mgr. Moniky Sieberové, obálku označte „Výběrové řízení – NEOTVÍRAT“ 

nebo 

-  elektronicky na emailovou adresu: sprava@osoud.opa.justice.cz 
 

Informace podá: 
 

- Mgr. Monika Sieberová, personalistka Okresního soudu v Opavě 
mobil 720 061 031, e-mail: sieberova@osoud.opa.justice.cz 
 

   

- Bc. Jana Holleschová, ředitelka správy Okresního soudu v Opavě 
mobil 737 247 081, e-mail: holleschova@osoud.opa.justice.cz 

       
Přílohou přihlášky bude: 
 

- strukturovaný profesní životopis, 

- motivační dopis, 

- kopie dokladu o dosaženém požadovaném vzdělání, 

- kopie výpisu z rejstříku trestů ne starší než 2 měsíce, 

- přihláška k výběrovému řízení.  
 
Výběrové řízení se bude skládat z písemné části, na kterou budou vybraní uchazeči pozváni (test 
z pravopisu českého jazyka a praktické zkoušky z psaní na klávesnici). Podle vyhodnocení 
výsledků písemné části budou dále vybraní uchazeči absolvovat ústní pohovor, který bude 
zaměřen na osobní a odborné předpoklady uchazeče pro výkon funkce. 
 
Předseda okresního soudu si vyhrazuje možnost zrušit nebo změnit termín výběrového řízení 
kdykoliv v jeho průběhu a současně možnost nevybrat žádného z uchazečů. 
Tato nabídka nezakládá povinnost uzavření pracovněprávního vztahu.  
 
 
Opava, 9. července 2025   
 
        JUDr. Mgr. Milan Koller 
                   předseda okresního soudu 
 
 
 
 

mailto:sprava@osoud.opa.justice.cz
mailto:sieberova@osoud.opa.justice.cz
mailto:holleschova@osoud.opa.justice.cz


   

     

 

 
      3/ 

 

Přihláška k výběrovému řízení na pozici 
zapisovatel/zapisovatelka 

 

Příjmení, jméno: 

                      

Adresa trvalého bydliště:   

 

Adresa kontaktní, je – li odlišná od místa trvalého pobytu:  

   

Datum narození:   

                    

Telefon:       

                             

E-mail:               

    Prohlášení uchazeče/ uchazečky:   

 

      

Podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, podle zákona č. 111/2019 Sb., 

kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů, a 

podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2019/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

(GDPR), souhlasím s poskytnutím, shromažďováním a zpracováváním mých osobních údajů 

Okresním soudem v Opavě k realizaci výběrového řízení na obsazení pozice soudní 

zapisovatelka/zapisovatel, a to v rozsahu nezbytném pro průběh tohoto výběrového řízení. 

Souhlasím současně s tím, že po skončení výběrového řízení mi budou listiny obsahující osobní 

údaje vydány pouze na písemnou žádost podanou nejpozději do 1 měsíce od seznámení 

s výsledkem výběrového řízení, jinak budou listiny skartovány. 

 

 

V …………………, dne ………….                                  

 

Podpis uchazeče …………………… 


